Белоярский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района

«Средняя общеобразовательная школа им. И.Ф. Пермякова с. Полноват»
(СОШ с. Полноват)

ПРИКАЗ

 30.08.2024   №   312

О внедрении в СОШ с. Полноват целевой модели наставничества

      На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145 "Об утверждении

методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и

программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик

обмена опытом между обучающимися" (далее – Целевая модель наставничества)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в СОШ с. Полноват целевую модель наставничества.

2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества методиста Голикову М.А.

3. Утвердить:

1) Программу целевой модели наставничества в СОШ с. Полноват (Приложение 1);

2) «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества (Приложение 2);

3) Положение о наставничестве в СОШ с. Полноват (Приложение 3).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                               А.Г. Лузянин